
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

UFFICIO TECNICO  

  
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Determinazione n. sett. 49 del 30.08.2023  
 
 
Oggetto: QUOTA  DI CONTRIBUZIONE OBBLIGATORIA A CARICO DEL COMUNE DI 
GUARDISTALLO  PER  IL SOSTEGNO DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO DI A.T.O. 
TOSCANA COSTA PER L'ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.        
 

IL RESPONSABILE  
 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 01.12.2021 ad oggetto: “Nomina responsabile P.O. Area 
Tecnica” con il quale si attribuisce alla sottoscritta ing. Chiara Salatino, i compiti e le funzioni di 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Guardistallo;  
 
Richiamate: 

- La Deliberazione Consiliare n. 13 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

- La Deliberazione Consiliare n. 4 del 8.03.2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed i relativi allegati: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025; 

 
Dato atto che il Comune di Guardistallo rientra nella ATO Toscana Costa – Autorità per il 
servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani – Ambito territoriale ottimale “Toscana 
Costa” con sede in Livorno per la gestione associata dei rifiuti.  
 
Vista la comunicazione di A.T.O. Toscana Costa pervenuta in data 24/01/2023 al prot. n. 
533/2023 con cui si comunicava la quota di contribuzione obbligatoria a carico del 
Comune di Guardistallo per l’anno 2023 pari ad € 1.676,20; 
  
Dato atto che occorre assumere impegno di spesa per poter corrispondere la suddetta 
quota obbligatoria; 
 
Dato atto che la somma di cui trattasi trova copertura finanziaria sul capitolo 158300 art. 1 
miss. 9 prog. 3 “comunità di ambito area vasta ATO Toscana Costa quota partecipazione” 
e sul capitolo 157300 art. 1 miss. 9 prog. 3 “spese per gestione servizio nettezza urbana” 
del Bilancio di previsione 2023-2025 



 

 

Visti:  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.Lgs. n. 118/2011;  
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- il D.Lgs. n. 50/2016;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di impegnare l’importo di € 1.676,20 a favore di A.T.O. TOSCANA COSTA per il 
pagamento della quota obbligatoria per l’anno 2023 nel seguente modo: 
- € 1.676,00 sul capitolo 158300 art. 1 miss. 9 prog. 3 “comunità di ambito area 

vasta ATO Toscana Costa quota partecipazione” del bilancio di previsione 
2023-2025 esercizio 2023; 

- € 0,20 sul capitolo 157300 art 1 miss9 prog. 3 “spese per gestione servizio 
nettezza urbana” del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023; 
 

3. Di liquidare l’importo suddetto in rata unica mediante giro fondi Banca Italia su 
contabilità speciale n. 0306716 – iban: IT86D0100003245313300306716; 

4. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, 
acquista esecutività dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ex art.183, comma 7, del Decreto Legislativo 
n.267/2000. 

5. Di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà 
pubblicata, in copia, all’Albo pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi, a cura 
dell’Ufficio di segreteria; 

6. Di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n.241/90, il Responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Chiara Salatino; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Chiara Salatino 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-08-30T18:25:27+0200




